JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

こおりやま広域圏内において、「ＳＤＧｓ体感未来都市」の実現に向け、特に優れた取組みを

進めている市民、団体等を表彰する第２回「こおりやまＳＤＧｓアワード」の表彰式を開催

します。

１ 日 時  3 月 9 日(火) 午後 4 時

※2 月 16 日に開催予定でありましたが、福島県沖地震により延期したものです。

２ 場 所  市役所特別会議室（本庁舎 2 階）

３ 受賞者  当日資料をお渡しいたします。

４ 出席者  受賞団体代表者 様

       国立環境研究所 福島支部 主任研究員 五味 馨 様

       郡山市長

       ※ 表彰式の様子は、「郡山市公式ＹｏｕＴｕｂｅ」で動画配信を予定しています。

持続可能な地域づくり活動を表彰

第２回こおりやまＳＤＧｓアワード表彰式を
                開催します

ターゲット 17.17

令和 3 年 3 月５日

郡山市政策開発部

政策開発課

担当：河野 将之

TEL：924－2021

SDGs ターゲット 17.17「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

郡山市公式 YouTube にアクセスできます。

https://youtu.be/npYrN4Z7fFI

１ 募集概要

◆募集期間 ２０２０年１２月１日（火）～２０２１年１月８日（金）

◆募集対象 こおりやま広域圏内において「ＳＤＧｓ体感未来都市」の実現に向けた、

住民、団体、学校、事業者等の取組み

◆募集部門 （１）一般部門 こおりやま広域圏に在住・在学の個人

こおりやま広域圏内に拠点を有する団体・事業者等

（２）教育部門 こおりやま広域圏内の教育機関

２ 応募状況

◆応募総数     １７件

（１）一般部門 １１件（市町村別応募数：郡山市 11）

（２）教育部門 ６件 うち小学校 1 件、中学校 1件、高等学校 3 件、大学 1 件

（市町村別応募数：郡山市 2、二本松市 1、須賀川市 1、石川町 1、小野町 1）

３ 表彰式

◆日  時 ２０２１年３月９日（火）１６：００～１６：５０

◆場  所 郡山市役所 特別会議室

◆出 席 者 各受賞団体代表者

郡山市持続可能な地域づくり活動推進表彰に係る懇談会委員

五味 馨 様（国立環境研究所 福島支部 主任研究員）

郡山市長 品川 萬里

第２回「こおりやまＳＤＧｓアワード」について